conforme quantidades e descrições dos itens relacionadas no Estudo Técnico 

Preliminar.  

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo bem de luxo, 

conforme Decreto nº 10.818, de 27 de setembro de 2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de 49.361,92 (quarenta e nove 

mil trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos), conforme custos 

unitários descritos no Convênio 5413/2024 da Secretária de Desenvolvimento Social 

do Estado do Rio Grande do Sul.  

2. FUNDAMENTAÇAO DA CONTRATAÇÃO/DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COM 

UM TODO 

2.1. A presente contratação visa atender à necessidade da Administração

[...]

SERVIÇO 

7.1. O futuro contratado será selecionado mediante Processo Licitatório, 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O valor estimado da contratação é de aproximadamente R$ 49.361,92 

(quarenta e nove mil trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois 

centavos), conforme custos unitários descritos no Convênio 5413/2024 da 

Secretária de Desenvolvimento Social do Estado do Rio Grande do Sul. 

8.2. Os valores unitários encontram-se detalhados no ETP – Estudo Técnico 

Preliminar, parte integrante do edital.